
Stavba: 01PU-004968 -  Oprava stavební a technologické části tunelů Lochkov 
a Cholupice na DO

Věc: Stanovisko Správce stavby ke Claimu Zhotovitele č. 1

Dohoda Správce a Zhotovitele v souladu s Pod-čl. 20.1 a Pod-čl. 8.4 Smluvních 
podmínek k doložení všech potřebných relevantních podrobností tak, aby mohlo dojít k 
závěrečnému dořešení předloženého Claimu Zhotovitele č. 1

Správce stavby obdržel dopisem ze dne 17. 5. 2021 oznámení Zhotovitele podle Pod-čl. 20.1 
Smluvních podmínek ohledně nároku na prodloužení Doby pro dokončení, v souvislosti s tím, 
že Zhotoviteli byl navýšen rozsah prací na základě schválení Variace dle Pod-čl. 13.1 OP/ZP 
-  Zkapacitnění optického přenosu dat v tunelech, z důvodu chybějících vláken stávajícího 
optického kabelu pro dotčené provozní soubory a možnosti využití nového 48-mi vláknového 
optického kabelu (SM) v tunelech Cholupice a Lochkov i pro další navazující etapy 
rekonstrukce.

STANOVISKO SPRÁVCE STAVBY

Správce stavby je dle předložených harmonogramů Zhotovitele, toho názoru, že zkapacitnění 
optického přenosu dat v tunelech má technickou návaznost na kritickou cestu výstavby a tudíž 
Zhotoviteli náleží nárok na prodloužení doby pro uvedení do provozu a na prodloužení Doby 
pro dokončení.

Vzhledem k tomu, že pokládku nových optických kabelů do stávajících kabelových tras a přes 
kabelové komory (KK) do tunelových propojek a objektů PTO na portálech tunelů, lze provést 
pouze při kompletních uzavírkách tunelů, je nezbytně nutné využít nejbližší termín uzavírky 
tunelů, který je naplánován a schválen pro pravidelný servis a údržbu od 11. 6. do 13. 6.2021, 
tedy v termínu před Datem zahájení prací, který připadá na den 18. 06. 2021.

Správce stavby sděluje Zhotoviteli, že dle Pod-čl. 20.1 Smluvních podmínek pro výstavbu 
Správce stavby uzavírá v souladu s Pod-článkem 3.5 rUrčeníl dohodu se zhotovitelem.
aby dohodnul prodloužení Doby pro dokončení v souladu s Pod-článkem 8.4, a to navýšením 
doby výstavby o 1 pracovní víkend, z 20 týdnů výstavby na 21 týdnů výstavby, formou 
posunutím termínu zahájení stavby na 11. 6. 2021.

Správce stavby zdůrazňuje, že po předchozí dohodě smluvních stran, veškeré finanční nároky 
Zhotovitele při realizaci zkapacitnění optického přenosu dat v tunelech, jsou řešeny 
v odsouhlasené Variaci a Zhotovitel nebude předkládat žádný další nárok finanční, ani časový.

S pozdravem

Ředitelství silnic a dálnic ČR 

Správce stavby 

Na vědomí (e-mail):
- ŘSD ČR, Na Pankráci 546/56, CZ -  140000 Praha,
- Subterra a.s., U trati 1056/40, -

Digitálně podepsal

Datum: 2021.06.25 
11:38:40 -t-02'001



Subterra + Eltodo, tunely Lochkov a Cholupice
Sídlo společnosti: na adrese vedoucího společníka S u b t e r r a  a.s. 

Koželužská 2246/5, Libeň, 18000

{ sltodo

Ředitelství silnic a dálnic ČR

Na Pankráci 546/56 

140 00 Praha 4

V Praze dne 28.06.2021

Stavba: 01PU-004968 -  Oprava stavební a technologické části tunelů Lochkov a 
Cholupice na DO

Věc: Vyjádření k stanovisko Správce stavby ke Claimu Zhotovitele č. 1

Zhotovitel souhlasí s dohodou uvedenou ve STANOVISKU SPRÁVCE STAVBY ze dne 25.6.2021. 

Za sdružení Subterra+Eltodo, tunely Lochkov a Cholupice

Pověřená osoba Zhotovitele

S u b t e r r a  a.sT 
zapsána u MS v Praze pod 8/1383 

... .18Q 0.0 Tii.ha 8, ■ Koželužská 2-246/5 
10:45309612 (208)

Subterra + Eltodo, tunely Lochkov a Cholupice
vzniklé uzavřením společenské smlouvy dle §2716 a násl. z. č. 89/2012 Sb. Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů


